
中国 48.5 48.44 中国 233 アジア 78.6 78.59 アジア 378
大韓民国 9.4 9.356 大韓民国 45 欧州 10.2 10.19 欧州 49
ﾍﾞﾄﾅﾑ 4.4 4.366 ﾍﾞﾄﾅﾑ 21 アフリカ 9.2 9.148 アフリカ 44
ｵﾗﾝﾀﾞ 3.4 3.326 ｵﾗﾝﾀﾞ 16 中近東 1.3 1.247 中近東 6
台湾 3 2.911 台湾 14 中南米 0.7 0.624 中南米 3
ﾏﾚｰｼｱ 2.8 2.703 ﾏﾚｰｼｱ 13 北米 0.3 0.208 北米 1
ﾐｬﾝﾏｰ 2.8 2.703 ﾐｬﾝﾏｰ 13 計 481
ｶｻﾞﾌｽﾀﾝ 2.1 2.079 ｶｻﾞﾌｽﾀﾝ 10
ｶﾞｰﾅ 1.9 1.871 ｶﾞｰﾅ 9
その他 22.3 22.25 その他 107

計 481

国(地域)数　44カ国

水・環、医歯薬、生産 内訳 （単位：人） （単位：人）
【研究科】水・環(水) 16 【学部】多文化4.8 4.782 【学部】多文化 23 私費 88 87.94 私費 423
【研究科】水・環(環) 34 【学部】教育0.5 0.416 【学部】教育 2 国費 11.7 11.64 国費 56
【研究科】水・環(水) 3 【学部】経済5.7 5.613 【学部】経済 27 政府 0.5 0.416 政府 2

計 53 【学部】薬学0.5 0.416 【学部】薬学 2 計 481
【研究科】医歯薬(医) 80 【学部】工学4.6 4.574 【学部】工学 22
【研究科】医歯薬(薬) 5 【学部】環境4.2 4.158 【学部】環境 20
【研究科】医歯薬(歯) 5 【学部】水産1.9 1.871 【学部】水産 9
【研究科】医歯薬(保) 4 【研究科】多文化2.5 2.495 【研究科】多文化 12

計 94 【研究所】多文化2.5 2.495 【研究所】多文化 12
【研究科】教育0.5 0.416 【研究科】教育 2
【研究科】経済4.2 4.158 【研究科】経済 20
【研究科】工学14.4 14.35 【研究科】工学 69
【研究科】水・環11.1 11.02 【研究科】水・環 53
【研究科】医歯薬20 19.96 【研究科】医歯薬 96
【研究科】TMGH8.6 8.524 【研究科】TMGH 41
教育・支援センター10 9.979教育・支援センター 48
【学部】情報3.6 3.534 【学部】情報 17
【学部・情報】1.3 1.247 【学部・情報】 6

計 481

（単位：人） （単位：人） （単位：人）
学部学生 98 学部学生 20.4 20.37 学部学生 98 男子 54.9 54.89 男子 264
研究生等 99 大学院生 59.1 59.04 大学院生 284 女子 45.2 45.11 女子 217
大学院生 284 研究生 4.2 4.158 研究生 20 計 481

計 481 科目等履修生0.3 0.208 科目等履修生 1
特別研究学生2.5 2.495 特別研究学生 12
特別聴講学生13.1 13.1 特別聴講学生 63
研修生 0.7 0.624 研修生 3

計 481

（単位：人）
H24.5 405
H25.5 403
H26.5 444
H27.5 427
H28.5 460
H29.5 509
H30.5 576

長崎大学　外国人留学生数
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国費
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政府
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費用別

男子
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男女別

H28.5 H29.5 H30.5 R1.5 R2.5 R3.5 R4.5
系列1 460 509 576 549 473 422 481
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